Por tal motivo, el valor mensual promedio se encuentra aproximadamente en OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE 
($ 8.000.000), valor que incluye los impuestos distritales, para un plazo de ejecución estimado de ocho (8) meses. En 
este sentido, la Entidad cuenta con certificado de disponibilidad presupuestal por la suma de SESENTA Y CINCO 
MILLONES DE PESOS ($65.000.000,00) M/CTE, incluido IVA en caso de que aplique y demás gastos directos e 
indirectos que se causen con ocasión de la ejecución del contrato. 

De igual manera, y según la guía de compra del IAD de servicios postales, permite manejar la futura orden de compra

[...]

Por tal motivo, la opción indicada en el simulador obedece a una bolsa por el valor total de la disponibilidad 
presupuestal, el cual se agotará según necesidad.  

4.3.2. VALOR 

El valor total de la orden de compra que se coloque a través de la TVEC será por la totalidad de la disponibilidad 
presupuestal, es decir, SESENTA Y CINCO MILLONES PESOS ($65.000.000) incluido IVA en caso de que aplique 
y demás gastos directos e indirectos que se causen con ocasión de la ejecución del contrato. 

Se agotarán los recursos disponibles para cada uno de los elementos de acuerdo con su disponibilidad presupuestal 
establecida en el numeral 3.6.